ご参考例

〇〇○○年○○月○○日

取引先各位

○○○株式会社

支払方法変更についてのご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、従来より弊社では「手形」によるお支払としておりますが、今後は「手形」に

よるお支払より、『でんさいネット』（株式会社全銀電子債権ネットワーク，平成２５年

２月１８日業務開始，全国銀行協会１００％出資子会社）によるお支払へ変更を予定し

ております。

今般、ご案内申し上げます『でんさいネット』によるお支払方法は、貴社がお受け取

りされた際に、①簡易な譲渡手続、②額面の分割譲渡、③譲渡回数無制限、④取立業務

や現物管理不要、⑤期日の資金化等の機能を備えた、従来の「手形」に代わるメリット

あるものでございます。

つきましては、パンフレットを同封いたしますので、『でんさいネット』の導入をご

検討下さいますようお願い申し上げます。

なお、〇〇〇〇年○○月分よりでんさいネットによるお支払を予定しておりますが、

利用されない場合は、決済期日に直接振り込むことも可能です。

貴社への支払方法の選択につきましては、添付の「支払方法に関する回答書」にご記

入のうえ、誠にお手数ですが、〇〇○○年○○月○○日（○）までにＦＡＸにてご回答

賜りますようお願い申し上げます。

ご記入いただきました情報は、本件に関する弊社から貴社へのご連絡に利用させていた

だきます。

本件趣旨をご理解いただき、何卒ご協力を賜りたくよろしくお願い申し上げます。

敬具

本件に関するお問い合わせ先

経理課長  ○○ ○○

ＴＥＬ ０７８－１２３－４５６７   ＦＡＸ ０７８－１２３－５６７８

以上

ご参考例

年  月  日

○○○株式会社宛

 支払方法に関する回答書

            〒    －

    住 所

    貴社名                          ○印

    代表者名

    （電話      －    －      ）

当社は、○○○株式会社からの支払い方法として、次の方法を申し込みます。

（次のいずれかを○で囲んでください）

Ａ．でんさいネットによる支払

  （でんさいネットに、ア．既に加入済み，イ．加入予定，ウ．未定）

Ｂ．期日振込

      （            ）銀行  （        ）支店

       預金種目（当座・普通）  口座番号（            ）

       口座名義（カタカナ）（                   ）

Ｃ．その他   （                           ）